& halle Y

Anfrage
TOP:
Vorlagen-Nummer: V1/2016/02189
Datum: 10.08.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser: MitBURGER fiir Halle - NEUES

FORUM
Beratungsfolge Termin Status
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Betreff: Anfrage der Fraktion MitBURGER fiir Halle = NEUES FORUM zum

Burgerhaushalt 2017

Die Stadtverwaltung hat bekannt gegeben, am 05. Oktober 2016 ein Seminar flr interessierte Burger anzubieten, um ihnen den Burgerhaushalt und dessen Funktionen naher zu bringen. Der geplante erste Teil des Seminars am 20. Juni 2016 musste wegen zu geringer Anmeldezahlen ausfallen.

Daher fragen wir die Stadtverwaltung:

1.

2.

3.

Welche MalRnahmen plant die Stadtverwaltung, um zu vermeiden, dass das fir den
05. Oktober 2016 geplante Seminar erneut wegen zu geringer Teilnehmerzahl abgesagt werden muss.

Wie bewertet die Stadtverwaltung die MarketingmafRnahmen fur die Veranstaltung im Juni im Hinblick auf die geringe Teilnehmerzahl?

Kann die Verwaltung den geplanten Ablauf und Inhalt der Veranstaltung im Oktober konkret beschreiben, damit ggf. die Fraktionen Birger Uber zusatzliche Kommunikationskanéle informieren kbnnen?

gez. Tom Wolter
Fraktionsvorsitzender
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Stadt Halle (Saale) 24.08.2016
Geschaftsbereich Finanzen und Personal

Sitzung des Stadtrates am 31.08.2016

Anfrage der Fraktion MitBURGER fiir Halle = NEUES FORUM zum Birgerhaushalt 2017

Vorlagen-Nr.: VI/2016/02189

TOP: 10.38

Frage 1:

Welche Malinahmen plant die Stadtverwaltung, um zu vermeiden, dass das fur den 05.
Oktober 2016 geplante Seminar erneut wegen zu geringer Teilnehmerzahl abgesagt werden muss.

Es erfolgt die Einladung auf der Plattform, im Amtsblatt und tber Pressemeldungen. Die Verwaltung bereitet die Veranstaltung als zusatzliches direktes Angebot (neben der Plattform) inhaltlich vor und die Blrger entscheiden, ob sie das Angebot annehmen méchten.

Frage 2:

Wie bewertet die Stadtverwaltung die MarketingmaRRnahmen flr die Veranstaltung im Juni im Hinblick auf die geringe Teilnehmerzahl?

Die der Verwaltung zur Verfligung stehenden Mittel wurden ausgeschopft.
Der neue Aspekt der Begleitung der Biirger durch Politikpaten wurde nicht angenommen.
Die Fraktionen werden gebeten, das Angebot ebenfalls zu bewerben.

Frage 3:

Kann die Verwaltung den geplanten Ablauf und Inhalt der Veranstaltung im Oktober konkret beschreiben, damit ggf. die Fraktionen Bilrger Uuber zusatzliche Kommunikationskandle informieren kénnen?

Die Veranstaltung findet am 05.10.2016, 18:00 Uhr, im Stadthaus, Raum 113 statt.


Folgender Inhalt ist vorgesehen:

e BegrufRung durch Herrn Burgermeister Geier

¢ Informationen Uber den Haushalt der Stadt Halle (Saale) flr das Jahr 2017

e Hintergrinde und Ablauf des Bulrgerhaushaltes

e Diskussion und Information tber die weitere Verfahrensweise der 7 eingereichten und ggf. neuen Vorschlage

e Anregungen

Egbert Geier
Burgermeister
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